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Bilag

Bilag 1. Business case Flytning af Husum Bibliotek t il Energicenter Voldparken

Bilag 2. Referat  af møde mellem omr ådechef for Kultur Nord og formanden for lokaludvalget

Bilag 3. Udtalelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Bilag 4. Bevillingsmæssige konsekvenser og økonomitabeller på anlæg

Der skal tages st illing t il Smart Investeringsforslag om flytning af Husum Bibliotek t il EnergiCenter Voldparken.

Sagsfremstilling

Indstilling

Kultur- og Frit idsforvaltningen indst iller, at Kultur- og Frit idsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentat ionen 

anbefaler,

1. at der afsættes midler til at implementere business case om ”Flytning af Husum Bibliotek til EnergiCenter 
Voldparken”  (bilag 1) med en anlægsbevilling på 5,4 mio. kr. i 2017 fra investeringspuljerne t il Smarte investeringer, jf. bilag 4. 

Effekt iviseringen i Kultur- og Frit idsforvaltningen udgør 0,2 mio. kr. i 2017 og 1,1 mio. kr. i 2018 og frem.

Kultur- og Frit idsforvaltningen indst iller,

2. at Kultur- og Fritidsudvalget tager referat af møde mellem chef for Kultur Nord og formanden for Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg (bilag 2) og udtalelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg (bilag 3) t il efterretning.

Problemstilling

Husum Bibliotek ligger på Frederikssundsvej og er på 650 kvadratmeter fordelt  på flere etager. Bibliotekets placering 

bevirker, at det er svært at finde. Indgangen ligger på bagsiden af bygningen og er vanskelig at t ilgå for handicappede. 

Biblioteket er placeret i et dyrt tredjemandslejemål med årlige ejendomsudgifter på 780. t . kr. Endelig har biblioteket 

forholdsvis lave besøgs- og udlånstal, som er faldende.

Løsning

Kultur- og Frit idsforvaltningen ønsker at  flytte Husum Bibliotek t il mere t ilgængelige og billigere lokaler i t ilknytning t il andre 

kulturt ilbud i EnergiCenter Voldparken. 

Ved at flytte det nuværende bibliotek t il Energicenter Voldparken, placeres biblioteket  tæt på bygninger, der huser 

daginst itut ioner, et folkekøkken, sekretariatet  for lokaludvalget samt akt iviteter indenfor kultur, idræt og natur gennem mere 

end 60 fr ivillige foreninger. Derudover er der en ny idrætshal under opførelse, som står færdig i december 2016. 

EnergiCenteret har således akt iviteter på tværs af alder, køn og etnisk oprindelse fra morgen t il aften og er centrum for det 

lokale foreningsliv i Brønshøj, Husum og Tingbjerg. 

Den høje gennemstrømning af borgere forventes at resultere i flere brugere af biblioteket samt synergier på tværs af kultur, 

folkeoplysning, idræt og børne- og ungeområdet. EnergiCenteret har udtrykt ønske om at få et bibliotek ind i bygningerne, 

og der er på nuværende t idspunkt ledige kvadratmeter.

Økonomi

Den samlede investering udgør 5,4 mio. kr., og den årlige besparelse udgør 0,2 mio. kr. i 2017 og 1,1 mio. kr. fra 2018 og 

frem som det fremgår af tabel 1. Forslagets økonomi er udspecificeret i business casen i bilag 1.

De bevillingsmæssige konsekvenser samt fr igivelse og kategorisering af anlægsmidler er beskrevet i bilag 4. 

Tabel 1. Den samlede økonomi for forslaget

Videre proces
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Såfremt Kultur- og Frit idsudvalget godkender forslaget, sendes det videre t il Økonomiudvalget og Borgerrepræsentat ionen 

med henblik på udmøntning af midler fra investeringspuljerne t il Smarte investeringer t il implementering af forslagene i 

Kultur- og Frit idsforvaltningen.

Afledte driftseffektviseringer i 2017 og frem som følge af godkendte forslag indarbejdes i Kultur- og Frit idsudvalget 

budgetbidrag for 2017.

Carsten Haurum

                                                         /Susanne Hovgaard Heunicke                              

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 28. april 2016: 

Dagsordenens punkt 2, 3 og 4 blev behandlet under eet. 

Kultur- og Frit idsudvalget  beslut tede at udsætte sagen med henblik på høring af lokaludvalget inden der træffes endelig beslutning. Sagen 

forelægges Kultur- og Frit idsudvalget hurt igst muligt. 
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